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Në bazë të nenit 86. paragrafi 4. të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale 129/07, 83/2014 - të tjera. ligji, 101/2016 – ligji tj., 47/2018 dhe 111/2021 – ligji tj.), pika 2. e Vendimit mbi shpërbërjen e Kuvendit të Komunës së Medvegjës dhe formimin e Organit të përkohshëm Komunal të Medvegjës dhe Vendim për emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Organit të përkohshëm Komunal të Medvegjës (Gazeta Zyrtare e RS, nr. 13/2022) , Neni 137. të Ligjit për Procedurën e përgjithshme administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Serbisë”, nr. 18/2016), neni 6. të Rregullores për mënyrën, procedurën dhe kriteret e ndarjes së mjeteve për kishat dhe bashkësitë fetare që veprojnë në komuna e Medvegjës, Nr. 06-176 / 2016-III, datë 08.04.2016, dhe neni 23. të Rregullores së Punës së Organit të përkohshëm të Komunës së Medvegjës, 06 Numri: 06-6/2022/2 nga data 07.02. 2022.
	Organi i përkohshëm i komunës së Medvegjës, në seancën e 8-të të mbajtur më 14.04.2022, shpall

KONKURSIN PUBLIK PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT TË KISHAVE DHE BASHKËSITË FETARE TË CILAT JANË DUKE  VEPRUAR  NË TERITORIN E KOMUNËS SË MEDVEGJËS PËR VITIN 2022.
 (PËRSËRITUR)



I	SHPALLET konkursi publik për financimin, përkatësisht bashkëfinancimin e projekteve të kishave dhe bashkësive fetare që veprojnë në territorin e komunës së Medvegjës për vitin 2022 (i përsëritur) në vlerë deri në 2.000.000,00 dinarë.

II	Financimi, përkatësisht bashkëfinancimi i projekteve të kishave dhe bashkësive fetare që veprojnë në territorin e komunës së Medvegjës parashihet për:
- mirëmbajtjen e investimeve,
- riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme,
- adaptimi dhe korrigjimet,
- rikonstruksionet,
- ndërtimi.

III	Kriteret për ndarjen e mjeteve për financimin apo bashkëfinancimin e projekteve të kishave dhe bashkësive fetare që veprojnë në komunën e Medvegjës për vitin 2022. nga buxheti komunal janë:
	- gjendja e objektit,
- numri i besimtarëve në krahasim me numrin e përgjithshëm të besimtarëve në territorin e komunës,
	- numri i ndërtesave të kishës ose komunitetit fetar,
	- nëse objekti fetar është nën mbrojtje si pasuri kulturore,
	- bashkëfinancimi i projekteve nga burime të tjera,
	- shkalla e kënaqësisë së interesit publik dhe
	- Përmirësimi i situatës në zonën ku po zbatohet projekti.

IV	Së bashku me aplikimin, aplikanti është i detyruar të bashkëngjisë:
1. Dëshimin për paraqitjen e aplikimit (çertifikata nga regjistri në të cilin subjekti është regjistruar)
1. Kontrollimi i të dhënave të aplikuesit (historiati, përshkrimi i veprimtaris dhe të ngja.) i përbërë nga ana e aplikuesit dhe 
1. Përshkrimi detaj  i projektit për të cilin financohet për paraqitje.
1. Vendimi  i  organit të kishës apo  bashkësisë  fetare për punimin e punëve 

V  Mbajtësit  të projektit nuk  do  ti lejohet projekti në procedurën e  ndarjes  të mjeteve nëse  nuk  janë  të  arsyetuara  shpenzimet ( mjetet  e shpenzuara ) sipas   thirrjes  të mëparëshme tek  organi kompetetnt.

VI  Aplikimi në konkursin publik paraqitet tek Komisioni në formularin: Aplikimi në Konkursin për ndarjen e mjeteve për financimin e projektit të kishave dhe bashkësive fetare (përmbajtja nr.1). Formulari është në dispozicion në përmbajtjen e konkursit publik dhe në faqën e interenetit të komunës së Medvegjës.www.medvedja.ls.gov.rs
	 Aplikimi paraqitet në formën e shtypur me dorëzimin në sportelin e shkresorës, rru. Krala Millan nr. 48 apo me post.
	Aplikimet të paplota dhe të parakohëshme nuk do të shqyrtohen.

VII Afati për paraqitjen e aplikimit është 15 ditë nga dita shpalljes së thirrjes publike.
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